

## Sveriges Ingenjörers avtalskrav till TEKO

Ingenjörerna står för det tekniska kunnande och nytänkande som krävs för att företagen ska utvecklas och öka sin konkurrenskraft. Deras insatser förbättrar produktiviteten och bidrar till fler jobb, bättre välfärd och ett mer hållbart samhälle. Detta viktiga bidrag till företagen och samhället ska synas både på lönen och i löneutvecklingen. Ingenjörerna bidrar till den nödvändiga förnyelsen och ökar lönsamheten. I de lokala förhandlingarna ska ingenjörernas bidrag värderas och belönas.

Sveriges Ingenjörer yrkar följande avtalsförändringar fr.o.m. 1 april 2023

### Löner

För det fall parterna i de lokala löneförhandlingarna inte enas om annat ska ett löneökningstrymme om 4,4 % skapas för Sveriges Ingenjörers medlemmar den 1 april 2023.

Justering av omotiverade löneskillnader i löneprinciper § 2, sista meningen i sista stycket ändras till: Framgår det av dessa att analyser att omotiverade löneskillnader finns i företaget ska dessa justeras snarast, dock senast inom en period av 3 månader, om inte de lokala parterna är överens om annat.

### Deltidspension

En ytterligare avsättning ska göras till de system för arbetstidsförkortning/deltidspension som parterna tidigare träffat överenskommelse om. Storleken på avsättningen preciseras i de kommande förhandlingarna.

### Restid

Vad gäller restidsersättning ska tjänstemannen även kunna välja att ta ut ersättningen som ledig tid istället för pengar.

### Föräldralön

Föräldralön ska kunna tas ut under flera perioder till dess att barnet fyller 24 månader och villkoren för föräldralön i relation till anställningstid ska tas bort.

## Distansarbete

Parterna ska ta fram partsgemensam vägledning i frågor kring distansarbete.

## Förskjuten arbetstid

Ersättningarna för förskjuten arbetstid behöver justeras. Helgen ska alltid ur ersättningshänseende anses börja kvällen innan helgen, och ersättningarna behöver generellt höjas. Det ska också möjliggöras för individen att välja ersättning i form av tid eller pengar vid arbete på förskjuten tid.

## Avtalsperiod

Utgångspunkten för avtalskraven är en ettårig avtalsperiod.

Vi förbehåller oss rätten att under förhandlingarna komplettera och precisera våra krav.

Stockholm 2022-12-21



Camilla Frankelius  
Förhandlingschef, Sveriges Ingenjörer



Daniel Falk  
Förhandlingschef, Industrisektor  
Sveriges Ingenjörer



Maria Calme  
Avtalsansvarig, Sveriges Ingenjörer